

İzmir Gazeteciler Cemiyeti bir skandala imza attı

İSVEÇ merkezli Stockholm Center for Freedom (SCF) adlı sivil toplum kuruluşunun yayınladığı "Türkiye'de Basın Özgürlüğü: Bilinenden Çok Daha Kötü" başlıklı (İngilizce) rapora göre, 300'e yakın gazeteci ile medya çalışanı halen ocazavinde ve ber an hapse girme tehlikesi ile karşı karşıya. SCF'nin yaptığı çalışmada, hükümlü ve tutuklu durumdaki 191 medya çalışanının bilgileri yer aldı (TRT'de çalışan tutuklanan 29 gazeteciden sadece 2 sinin kimliğine ulaşılabılırken, diğerleri açıklanmadı). Buna göre 21 gazetecinin dosyası mahkeme tarafından hükmü bağlanmışken, tutuklu durumdaki 170 gazetecinin çoğunun henüz iddianamesi bile hazırlanmadı. 92 gazeteci ise haklarında verilen görevli ve yakalama kararlarına istinaden aranıyor.

DARBE GİRİŞİMİ SONRASI

Bunun yanı sıra sadece geçen yıl 809 gazeteci çeşitli gerekçelerle adli soruşturma kapsamına alındı. Halen ocazavinde olan ya da hakkında yakalama kararı bulunan gazeteciler "terör örgütüne üye olmak", "terör örgütünü propagandası yapmak", "hükümeti devirmeye teşebbüs etmek" ve "casusluk" gibi onirer yönetimde muhalif sesleri susturmak için başvurulan tüm yöntemlerle suçlanıyorlar. 191 gazeteciden 189'u herhangi bir terör örgütüne üyesi olmak ya da propagandasını yapmaktan yargılanıyor. Bu gazetecilerin 162'si, 15 Temmuz darbesi sonrasında...



yüzde 7'si yerel gazetelerde, yüzde 8'i dergi ve yüzde 5'i ise web sitelerinde gazetecilik yapıyordu.

ZOR VE YIPRATICI ŞARTLAR

Son yıllarda zirveye çıkan baskılar sonucu Türkiye'de gazetecilerin hapse alınmasının yanı sıra, 200'e yakın medya kuruluşu kapatıldı ve 10 binden fazla gazeteci işsiz kaldı. Gazetecileri Koruma Komitesi'nin (CİF) Aralık 2016 tarihli raporuna göre de, Türkiye dünyadaki toplam tutuklu gazeteci sayısının üçte birine sahip ve bu alandaki 'rekord' uzun zaman sonra ilk kez Çin'den aldı. CİF, Türkiye'de med-

düşme (60 üzerinden 29 puan). Türkiye'de basın özgürlüğü önündeki engellerin bilinenden çok daha vahim olduğunun altını çizen SCF Başkanı Abdullah Bozkurt, "Bir çok gazetecinin yetkili makamlar tarafından tehdit edilmiş gerekçeleri yüzünden özgürlüğünü kaybettiğini" söylüyor. Benzer gerekçeler yüzünden pek çok gazetecinin ülkeyi terk ettiği bilgisini aktaran Bozkurt, raporu hazırlarken sürgündeki gazetecilerin oldukça zor ve yipraticı şartlarda hayatta kalmaya çalıştıklarına şahit olduklarını belirtti. SCF'nin çalışması ayrıca, gazetecilerin gözaltı ve hapis-

yardından mahrum edildi ve bir kısmı da mektup alıp göndermekten alıkonuldu. Aileleriyle yapılan görüşmelerde ise, genç gazetecilerin depresyon ilaçları almaya başladığı açıkça çıktı.

CEZALANDIRMA YÖNTEMİ

Raporunda, az sayıdaki bağımsız ve eleştirel medyada çalışan gazetecilerin no ölüm tehditleri, gizaletiler, jödet, nefret söylemi, ayrımcılık, işleme ve sansürle maruz kaldıklarını doğrulandı. Yakın zamanda, aralarında Tunca Öğreten, Mahir Karat ve Eray Saygın'ın da bulunduğu (bu üç isim tutuklandı) 6 gazeteci yakla-

baska kuruyor

SÜRGÜNDEKİ gazeteciler ise AKP yanlı Türk medyası ve kuruluşlara buldukları ülkelerde hedef alıyor. Almanya'da bulunan Can Dündar'a sosyal medyadan ya da 'yandaş' medyadan yapılan baskıların yanı sıra, Erkan Durmaz ve Adem Yavuz Arslan gibi gazetecilere de, 'göz çekim' fotoğrafları baskı kuruyor. Yine hakkındaki yargı kararları sebebiyle yurt dışında yaşayan ve kanser tedavisi görünen 'Ülkemde ölmek istiyorum' diyen Cemal Uppak'ın bu talebi kabul görmedi. SCF yetkilileri, raporu hazırlarken oldukça dikkatli çalıştıklarını ve Türkiye'deki resmi makamlardan bilgi alma ve bilgileri teyit etme konusunda yaşanan sıkıntılar ve OHAL, ile daha da artıran baskı ortamı yüzünden muhtemel eksikliklere binaen her türlü güncelleme, düzeltme ve bilgi paylaşımına açık olduklarını ifade ediyor. Buna karşılık AKP hükümeti, cezaevinde hiçbir gazetecinin bulunmadığını iddia etmekte. Gazeteci okuluğu bilinen isimler terörle ve adı suçu olarak tanımlanmaktadır.

ULUSLARARASI KURUMLARA ÇAĞRI

Raporun son bölümünde Türkiye'nin, taraf olduğu Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin savundduğu yasalara açık şekilde uymadığından bahsedilerek, bu kurumların daha somut çözümler talep etmesi gerektiği vurgulandı. SCF, Türkiye'nin üyelik için bulunduğu Brüksel'de bulunan Avrupa Konseyi ve misaklere üye konumunda olduğu Avrupa Birliği'ne sonuç alacak adımlar alma çağrısı yaptı. 34 sayfalık rapora, SCF'nin internet sitesinden ulaşılabilir: <http://stockholmcf.org/wp-content/uploads/2017/01/Media-report-Turkey-complete.pdf> KAYNAK: SCF

ABONE OL

Google News



Geçtiğimiz günlerde "Hayır demenin önemini anlatmak için kapı kapı dolaşmalıyız" diyen Misket Dikmen'in başkanlığını yaptığı İzmir Gazeteciler Cemiyeti bir skandala imza attı. Cemiyetin yayın organı olan 9 Eylül Gazetesi'nde FETÖ propagandası yapıldı.

KANUN KAÇAKLARI SÜRGÜNDEKİ GAZETECİLER OLDU

Gazete 29 Ocak tarihli nüshasında İsveç merkezli Stockholm Center Freedom isimli FETÖ iştirakinin Türkiye'de basın özgürlüğüne ilişkin algi operasyonunu sayfasında aynen taşıdı. FETÖ'den aranan kanun kaçaklarının "sürgündeki gazeteciler" olarak nitelendirildiği haberde Türkiye'de basın özgürlüğünün olmadığı iddia edildi.

Haberin satır araları ve imzası bulunan şirket incelendiğinde söz konusu raporun arkasından FETÖ çıktı. Kendisine platform başkanı ünvanı veren Abdullah Bozkurt'un 15 Temmuz sonrasında hakkında yakalama kararının ardından yurtdışına kaçtığı belirlendi. Geçmişte kapanan Today's Zaman Gazetesi'nin Ankara Temsilcisi olan Abdullah Bozkurt, Rus Büyükelçisine suikastten 3 gün önce attığı İngilizce twitter mesajında olacak saldırıyı biliyormuş gibi "Türkiye'de artık büyükelçiler güvende değil" paylaşımında bulunmuştu.



BOZKURT'UN SİTESİNDE PKK'YA ÖVGÜ

Ayrıca Abdullah Bozkurt'un başkanı olduğu yapının internet sitesinde terör örgütü PKK şirin gösterilmeye çalışıldı. Burada PKK'ya yardım etmekten cezaevinde bulunan Arzu Demir isimli gazeteciden övgüyle bahsedilirken, PKK'nın fotoğrafları da kullanılarak terör örgütü propagandası yapıldı.

MİLLETİN PARASIYLA GAZETE ÇIKARIP, MİLLETİ VURAN ALÇAKLARI ÖVMEK...

FETÖ propagandasıyla gündeme gelen 9 Eylül Gazetesi'nin 2012 yılından beri devletten resmi ilan desteği aldığı ortaya çıktı. Gazetede 15 Temmuz hain darbe girişimi öncesinde halen cezaevinde bulunan FETÖ'nün İzmir'deki merkez üssü sayılan kapatılan Yamanlar Koleji'nin Genel Müdürü Sabahattin Kasap köşe yazarlığı yapmış.

Kaynak: Sabah.com.tr

